

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایگاه خبری

شانا

فردوس
فردوسی

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری خوزستان

خوردی
خورنا

خبرگزاری بزنا
E W

خبرگزاری رسنا
NEWS.COM

خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

شماره: ۵۴۹

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری سرویس ایران
News Agency

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
پیک خبر تازه بخوان
کارون پرس

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری میمنه

روما عموم
دانشگاه شهید چمران اهواز

تبرستان

پایگاه خبری تحلیلی
آانیوز
NEWS

بولتن



چهارشنبه / ۲۳ آذر ۱۴۰۱ / ۱۱:۴۴ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۳۱۵۵۴۹

کارگاه «زیست فناوری» برگزار می شود

انجمن ژنتیک بیوتکنولوژی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری معاونت پژوهش، فناوری و ارتباط با جامعه دانشکده علوم، کارگاه «زیست فناوری» را برگزار می کنند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، این برنامه روز یکشنبه ۲۷ آذر، ساعت ۱۲:۳۰ الی ۱۴، با سخنرانی دکتر محمد شفیعی - عضو هیئت علمی گروه زیست دانشگاه شهید چمران اهواز در دانشکده‌ی علوم تالار بینش برگزار می شود.

"کلیات زیست فناوری"، "کاربردهای زیست فناوری در صنایع"، "داروهای نوترکیب"، "تولید آنزیم‌های نوترکیب" و "دستورزی ژنتیکی در زیست فناوری" از جمله مباحث و سرفصل‌های آموزشی این دوره است.

علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به شناسه https://t.me/SCU_G_B مراجعه کنند.



چهارشنبه / ۲۳ آذر ۱۴۰۱ / ۱۱:۵۲ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۳۱۵۵۶۰

مدیر مرکز رشد و فناوری دانشگاه خبر داد

استقرار ۶۰ شرکت در مرکز رشد دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان مدیر مرکز رشد و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به طرح‌های ارائه شده به این مرکز گفت: در پنج سال اخیر، ۴۰ درصد طرح‌های ارائه شده در حوزه فناوری اطلاعات، ۲۰ درصد در حوزه کشاورزی، ۱۵ درصد در حوزه برق و الکترونیک و ۲۵ درصد دیگر در حوزه تکنولوژی، مواد، دامپزشکی، نفت و گاز، زیست فناوری و... بوده‌اند.

دکتر مهدی کردزنگنه در نشست خبری که به مناسبت هفته پژوهش برگزار شد، اظهار کرد: در مجموع ۶۰ شرکت در مرکز رشد و فناوری دانشگاه شهید چمران مستقر هستند که بیش از ۵۵ درصد این شرکت‌ها توسط اساتید و فارغ التحصیلان دانشگاه شهید چمران اهواز تاسیس شده‌اند.

وی با اشاره به نوع شرکت‌های موجود افزود: در حال حاضر شش شرکت تحقیق و توسعه، چهار شرکت مشاوره‌ای و خدماتی، هفت شرکت در مرحله رشد مقدماتی و ۴۳ شرکت فناور در حوزه رشد فعالیت دارند. باید توجه داشت که شرکت‌های خدماتی و تحقیق و توسعه از شرکت‌های فناور در حوزه رشد جدا هستند.

مدیر مرکز رشد و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در سال‌های فعالیت مرکز رشد یعنی از ابتدای دهه ۸۰ تاکنون، ۲۴ شرکت دانش بنیان داشته‌ایم و در حال حاضر نیز هفت شرکت دانش بنیان در حال فعالیت هستند؛ شرکت‌هایی که در مرکز رشد مستقر می‌شوند نهایتاً سه تا پنج سال بعد با گذراندن مرحله رشد، از این مرکز جدا می‌شوند.

کردزنگنه با بیان اینکه طرح‌های ارائه شده در مرکز رشد، بعدها به شرکت تبدیل می‌شوند، عنوان کرد: در پنج سال اخیر، ۴۰ درصد طرح‌های ارائه شده در حوزه فناوری اطلاعات، ۲۰ درصد در حوزه کشاورزی، ۱۵ درصد در حوزه برق و الکترونیک و ۲۵ درصد دیگر در حوزه تکنولوژی، مواد، دامپزشکی، نفت و گاز، زیست فناوری و... بوده‌اند.

وی با اشاره به رشد درآمدزایی شرکت‌ها بیان کرد: فروش و یا درآمدزایی شرکت‌های مستقر در مرکز رشد در بازه زمانی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱، بیش از ۴ میلیارد تومان بوده است و طبیعتاً تا پایان امسال افزایش نیز خواهد یافت. اشتغالزایی نیز در مدت دو سال بیش از ۵۰۰ نفر بوده است. در سال ۹۹ حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان و در سال ۱۴۰۰ نیز ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان فروش داشته‌ایم.

تقدیر از برگزیدگان حوزه پژوهشی

دکتر سیدمحمد اشرفی مدیر امور پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست گفت: سالانه شیوه‌نامه انتخاب پژوهشگران برتر بر اساس ملاک‌های روز و سیاست‌های وزارت تغییر می‌کند و سعی می‌کنیم پژوهش‌ها را در راستای ارتقای رتبه دانشگاه و رتبه علمی دانشگاه هدایت کنیم. امسال نیز تغییراتی در شاخص تعیین پژوهشگران برتر داده شد.

وی افزود: در محورهای مختلف علوم پایه، علوم انسانی، فنی و مهندسی، کشاورزی و دامپزشکی از هر ۳۰ عضو هیات علمی فعال در حوزه پژوهش یک نفر انتخاب می‌شود. امسال حدود ۲۵ تا ۲۶ برگزیده پژوهشی خواهیم داشت که در هفته پژوهش از آن‌ها تقدیر خواهد شد.



انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران
شاخه خوزستان



اکسپرس
پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی خوزستان

خبرگزاری فارس
پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی خوزستان

پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی خوزستان
کارون پرس
پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی خوزستان

کد خبر: ۴۶۷۳۴ - تاریخ انتشار: چهارشنبه، ۲۳ آذر ۱۴۰۱ - ۰۷:۳۵

کاندیداهای انتخابات پنجمین دوره انجمن کتابداری خوزستان مشخص شدند

اسامی نهایی کاندیداهای پنجمین دوره انتخابات هیأت مدیره و بازرس انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان اعلام شد.

به گزارش لیزنا، به دنبال انتشار فراخوان ثبت نام کاندیداهای پنجمین دوره انتخابات این انجمن، پس از بررسی‌های صورت گرفته، ۱۴ نفر در بخش هیأت مدیره و ۲ نفر برای بازرس تأیید و معرفی شدند.

انتخابات پنجمین دوره انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه ۲۸ آذرماه (۱۴۰۱)، همزمان با مجمع عمومی این انجمن در تالار دکتر پاک سرشت دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

اسامی نهایی کاندیداهای انتخابات (به ترتیب حروف الفبای نام خانوادگی)، به شرح زیر هستند:

نام و نام خانوادگی	کاندید برای تصدی	وضعیت تحصیلات و سوابق علمی و اجرایی
فرخ اسدی پور	عضو هیأت مدیره	کارشناس ارشد، رئیس بخش آموزش‌های عمومی و مدیریت مجتمع آموزش فنون اهواز شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب
عبدالامیر اهوازیان	عضو هیأت مدیره	کارشناس ارشد، مدیر آرشیو فنی سد و نیروگاه کارون
پری ناز جعفری	عضو هیأت مدیره	دانشجوی کارشناسی ارشد، عضو دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز
زهره چراغی	عضو هیأت مدیره	دکتری تخصصی، مدیر نمایه سازی نشریات شرکت سینا وب
عباس حسین زاده	عضو هیأت مدیره	دکتری تخصصی، مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان خوزستان
نوذر حسینی الوند	عضو هیأت مدیره	دانشجوی کارشناسی ارشد، کتابدار کتابخانه‌های عمومی شهرستان خرمشهر
حلیمه رضایی	عضو هیأت مدیره	دانشجوی کارشناسی ارشد، شاغل در مؤسسه علمی آموزشی قلم چی اهواز



دکتری تخصصی، کارمند مؤسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان	عضو هیأت مدیره	شبنم شاهینی
دکتری تخصصی، رئیس کتابخانه مرکزی استان خوزستان	عضو هیأت مدیره	محمد رضا شکاری
دکتری تخصصی، عضو هیأت علمی و استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز	عضو هیأت مدیره	محمد رضا فرهادپور
دکتری تخصصی، عضو هیأت علمی و استادیار دانشگاه شهید چمران اهواز	عضو هیأت مدیره	رقیه قضاوی
کارشناس ارشد، کتابدار کتابخانه های عمومی شهرستان گتوند	عضو هیأت مدیره	خدیدجه کلهری
کارشناس ارشد، کتابدار و مسئول میز مرجع مجازی کتابخانه های عمومی استان خوزستان	عضو هیأت مدیره	مریم نوری
دانشجوی دکتری، مشاور مدیرعامل شرکت آب جنوب شرق در مدیریت دانش سازمانی	عضو هیأت مدیره	هادی الهایی
کارشناس ارشد، عضو دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، کتابدار آموزشی مدارس شهید ابراهیمی و شایستگان اهواز	بازرس	دنیا صفائی
کارشناس ارشد، کتابدار کتابخانه های عمومی شهرستان رامهرمز	بازرس	مینا لرکی



چهارشنبه / ۲۳ آذر ۱۴۰۱ / ۱۲:۱۴ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۳۱۵۷۷۰

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

بستر تبادل دانشجو و استاد با دانشگاه‌های ارمنستان برقرار است

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بستر برای آموزش و تبادل دانشجو و استاد با دانشگاه‌های ارمنستان برقرار است.

دکتر علی محمد آخوندعلی در نشست توسعه همکاری علمی و فرهنگی میان دانشگاه اهواز و دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (۲۳ آذرماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، ضمن تبریک سی‌امین سال همکاری دو کشور ارمنستان و ایران، اظهار کرد: در سال ۲۰۲۰ روسای جمهوری دو کشور، بر توسعه همه جانبه توافقی داشتند و وزرای علوم این دو کشور بر ادامه روابط تاکید کردند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: دانشگاهیان در کنار سیاستمداران می‌توانند نقش ویژه‌ای در ارتباطات داشته باشند و باعث فراهم‌آوری صلح و توسعه برای همه شوند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر حفظ روابط، گفت: با تاکید مجدد بر حفظ روابط و توسعه آن و داشتن ارتباطات عمیق فرهنگی بر حفظ مرزهای سنتی و قدیمی و به دور از هر گونه تنش در منطقه تکیه می‌کنیم.

آخوندعلی گفت: استان خوزستان، یکی از استان‌های پرجمعیت و دارای جمعیت بیش از ۵ میلیون نفر است. در شهرهای استان خوزستان با مرکز اهواز تعداد زیادی دانشگاه وجود دارد و دانشگاه شهید چمران، دانشگاه مادر و بقیه دانشگاه‌ها زایده آن هستند. منطقه خوزستان دارای سه زون و جغرافیای مختلف است؛ در بخش شمال و شرق آن کوه‌های زاگرس وجود دارد در حالی که منطقه ما گرم و خشک معرفی شده است، اما بر اساس تخصص خودم آن را به دو منطقه تر و خشک تقسیم کرده‌ام و نظریه دوما رتن را فسخ کردم. خوزستان یک بخش از سال، آب و هوای کاملاً مدیترانه‌ای دارد و با مرکزیت تابستان دارای آب و هوای گرم و خشک است.

وی یادآور شد: کوه‌های زاگرس سرچشمه جاری شدن رودخانه‌های استان خوزستان است و بیش از شش رودخانه بزرگ از جمله کارون، دز و کرخه در آن جاری است. دشت وسیعی در استان خوزستان واقع است که قطب و بستر کشاورزی است. خوزستان بیش از یک میلیون هکتار زمین تولیدات کشاورزی دارد و این استان از طریق خلیج فارس به آب‌های آزاد دنیا متصل می‌شود. صنایع فولاد، نفت، پتروشیمی، منابع کشاورزی و صنایع کشاورزی و صنایع جانبی آن در خوزستان قرار دارند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان خوزستان عنوان کرد: از بیش از یک هزار و ۵۰۰ سال پیش تاکنون، پل ساسانی روی رودخانه دز همچنان پا برجا است و ظرفیت دیدنی زیادی از جمله تالاب‌های جنوب استان خوزستان وجود دارد.

وی ادامه داد: دانشگاه شهید چمران اهواز که قبلاً به عنوان جندی شاپور نامیده می‌شد که نام آن با شروع جنگ تحمیلی و شهادت شهید و دانشمند ایرانی به نام شهید چمران، تغییر پیدا کرد. این دانشگاه بیش از ۷۰ سال قدمت دارد و دانشکده کشاورزی و همچنین دانشکده علوم پزشکی که از آن مستقل شده و اکنون تبدیل به دانشگاه کشاورزی و دانشگاه علوم پزشکی شده‌اند که از قدیمی‌ترین دانشکده‌ها هستند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در این دانشگاه بیش از ۱۶ هزار دانشجو در حال تحصیل و حدود ۷۰۰ عضو هیات علمی در تخصص‌های مختلف مشغول آموزش هستند. بیش از ۴۰۰ رشته تخصصی در دانشگاه تدریس می‌شود و آزمایشگاه‌های متعدد و ارتباط با صنعت برقرار است. بنابراین بستر برای آموزش و تبادل دانشجو و استاد با دانشگاه‌های ارمنستان برقرار است.

آخوندعلی در پایان گفت: همچنین بستر برای توسعه و ارتباطات صنعتی و تجاری و گردشگری توسط شهروندان دو کشور وجود دارد.



ضرورت برقراری توسعه اقتصادی با کشور ارمنستان

آقارضا فتوحی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان نیز در این نشست گفت: خوزستان یکی از مناطق ثروتمند دنیا به حساب می‌آید و خوشبختانه در بسیاری از بخش‌ها رتبه اول در کشور و خاورمیانه را در توسعه نیشکر و تولید شکر دارد.

وی خطاب به سفیر ارمنستان در ایران، افزود: ما می‌توانیم تفاهم‌نامه‌های اقتصادی در حوزه کشاورزی، نفت و گاز و صنایع مختلف و به ویژه دامپروری داشته باشیم. چون خوزستان به عنوان استانی که دارای هفت بندر فعال است و به آب‌های آزاد متصل است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان گفت: امیدوارم این نشست، نقطه شروعی برای روابط بیشتر و بهتر با ارمنستان باشد. با توجه به وجود آرامنه در ایران، جزو اولین کشورهای بودیم که متعاقب فروپاشیدن اتحاد جماهیر شوروی، استقلال ارمنستان را به رسمیت شناختیم و این پل ارتباطی را با حضور آرامنه در ایران می توانیم بیش از گذشته با ارمنستان توسعه اقتصادی داشته باشیم.



چهارشنبه / ۲۳ آذر ۱۴۰۱ / ۴۸:۱۴ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۳۱۵۸۲۳

رئیس کرسی ایران‌شناسی دانشگاه ایروان عنوان کرد

اعلام آمادگی دانشکده شرق‌شناسی ایروان برای همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان رئیس کرسی ایران‌شناسی دانشگاه ایروان با بیان اینکه فرهنگ، بستر توسعه روابط سیاسی اقتصادی است، گفت: ما در دانشکده شرق‌شناسی دانشگاه ایروان آماده هر گونه همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز هستیم.

دکتر وارطان وسکانیان در نشست توسعه همکاری علمی و فرهنگی میان دانشگاه ایروان و دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (۲۳ آذرماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: روابط دیپلماتیک بین دو کشور ۳۰ ساله است اما ارتباطات فرهنگی و تاریخی دو ملت متمدن به ۳ هزار بلکه بیشتر بازمی‌گردد. در کتیبه بیستون برای اولین بار در تاریخ اسم ارمنستان را به فارسی باستان داریم.

به گزارش ایسنا، وی افزود: استان خوزستان و شهرهای اهواز، دزفول، گندی شاپور و اندیمشک در منابع ارمنی بسیار زیاد ذکر شده‌اند و در جغرافیای قرن هفتم میلادی به زبان ارمنی درباره شکر استان خوزستان نوشته شده است. با اینکه بسیاری از کشورهای خاورمیانه در قرن هفتم وجود نداشتند و ریشه تاریخی ندارند اما ارمنیان و ایرانیان همدیگر را به گونه‌ای می‌شناختند که حتی اطلاع داشتند که شکر خوزستان معروف بوده است.

رئیس کرسی ایران‌شناسی دانشگاه ایروان با اشاره به فعالیت دانشکده خاورشناسی دانشگاه ایروان، گفت: دانشگاه دولتی ایروان بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی این شهر و یکی از دانشگاه‌های با قدمت بیش از ۱۰۰ سال است و از روز تاسیس، ایران‌شناسی و مطالعات ایران و زبان فارسی در آن تدریس می‌شد.

وی ادامه داد: تاریخ‌شناسان و شرق‌شناسان ارمنی، در خصوص اقوام مختلف از جمله قوم عرب ایرانی مطالعات زیادی انجام داده‌اند و روابط تنگاتنگی با تمام اقوام ایرانی از جمله فارس، ترک، لر، بختیاری، عرب، دزفولی‌ها و... داشته‌ایم و در دپارتمان خود به این مسائل و مسائل فرهنگی می‌پردازیم. قلعه دزفول در دوره ساسانیان بسیار مشهور بود البته خود شهر دزفول به نام اندیمشک مطرح بود.

وسکانیان در پایان تاکید کرد: فرهنگ، بستر توسعه روابط سیاسی اقتصادی است. ما در دانشکده شرق‌شناسی دانشگاه ایروان آماده هر گونه همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز هستیم.

تاریخ انتشار: ۲۳ آذر ۱۴۰۱ - ۱۲:۵۵ - کد خبر: ۲۶۲۸۰۵

رونمایی از پنج عنوان کتاب در موضوع تاریخ ایران و ارمنستان در اهواز

با حضور سفیر ارمنستان در ایران از پنج عنوان کتاب در موضوع تاریخ ایران و ارمنستان در اهواز رونمایی شد.

در این مراسم که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، سفیر ارمنستان گفت: کشورهای ایران و ارمنستان سالها در کنار هم بوده و دارای مشترکات فرهنگی، علمی و تاریخی هستند.

آواکیان افزود: با وجود این مشترکات بین ایران و ارمنستان همکاری های خوبی در حال انجام است و می توان این همکاری را گسترش و توسعه داد.

سفیر ارمنستان در ایران با اشاره به ظرفیت های استان خوزستان ادامه داد: وجود کلیسا و افرادی از ارمنه در خوزستان نشان از دوستی ما در همه دورها می دهد و دولت ارمنستان آماده همکاری و گسترش تبادل های مختلف از جمله در موضوع اقتصادی با استان خوزستان است.

آواکیان همچنین از آمادگی دانشگاه های ارمنستان برای همکاری با دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد.

در این مراسم از پنج عنوان کتاب در موضوع روابط تاریخی میان ایران و ارمنستان به زبان های فارسی و ارمنی رونمایی شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری صدا و سیما منعکس شده است.



چهارشنبه / ۲۳ آذر ۱۴۰۱ / ۴۷:۱۲ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۳۱۵۶۵۱

سفیر ارمنستان در ایران عنوان کرد

همکاری علمی و دانشگاهی ایران و ارمنستان / افزایش حجم تبادل تجاری به ۳۰ میلیارد دلار

ایسنا/خوزستان سفیر ارمنستان در ایران با بیان اینکه در برقراری روابط حسنه با دانشگاه‌های ایران و ارمنستان، نمونه‌های مثبت فراوانی وجود دارد، گفت: مساله قابل توجه، رشد سریع در تبادلات تجاری بین دو کشور است و تلاش دو طرف بر این است که حجم تبادلات تجاری و کالا را به ۳۰ میلیارد دلار برسانند.

آرسن آواکیان در نشست توسعه همکاری علمی و فرهنگی میان دانشگاه ایروان و دانشگاه شهید چمران اهواز که امروز (۲۳ آذرماه) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: روابط علمی و دانشگاهی در روابط ایران و ارمنستان جایگاه خاص خود را دارد. خوشبختانه در برقراری روابط حسنه با دانشگاه‌های ایران و ارمنستان، نمونه‌های مثبت فراوانی وجود دارد. بیش از دهها تفاهم‌نامه امضا شده که خود گواهی بر همکاری علمی و دانشگاهی بین اساتید و دانشمندان این دو کشور است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: ما شاهد ارائه پیشنهادهای از سوی افراد حاضر در این نشست هستیم و برای تحقق این پیشنهادات از سوی سفارت از هیچ کوششی فرو نخواهیم گذاشت.

سفیر ارمنستان در ایران گفت: مشخصه بارز نشست امروز سی‌امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین جمهوری ارمنستان و جمهوری اسلامی ایران است. روابط ایران و ارمنستان از نظر تاریخی، غنی و دارای ظرفیت‌های بسیاری است و این چشم‌انداز روشنی برای روابط دو جانبه است. جمهوری اسلامی ایران کشور دوست و مهمی در منطقه در حوزه تجارت و انرژی و سایر حوزه‌ها است.

آواکیان ادامه داد: مساله قابل توجه، رشد سریع در تبادلات تجاری بین دو کشور است و تلاش دو طرف بر این است که حجم تبادلات تجاری و کالا را به ۳۰ میلیارد دلار برسانند.

وی افزود: پیشنهاد معاون استاندار خوزستان در خصوص امکانات موجود در راستای تبادل کالا بسیار حائز اهمیت است به این معنا که بتوانیم از اینجا ارتباط برقرار کنیم.

سفیر ارمنستان در ایران گفت: تاریخ سیاسی بین ایران و ارمنستان از پیشینه طولانی برخوردار است و به دوره هخامنشیان بازمی‌گردد. مطابق سندی دیگر، در ۱۹۵۳ سال پیش از میلاد ارتباط خوبی بین پادشاهان ایران و ارمنستان وجود داشته است و این روابط تا قرون بعد توسعه پیدا کرد. یکی از عوامل مهم دیگر در ارتباط بین ارمنستان و ایران، وجود آرامنه در ایران به ویژه در خوزستان است. متأسفانه به علت جنگ تحمیلی، آرامنه از خوزستان مهاجرت کردند اما نام نیکی که به جای گذاشتند باعث افتخار ما است.

وی عنوان کرد: به عنوان گام اول بین همکاری دانشگاه‌های ارمنستان و دانشگاه شهید چمران اهواز امیدوارم در آینده‌ای نزدیک شاهد شکوفایی این روابط باشیم.

۲۳ آذر ۱۴۰۱، ۱۲:۴۵ - کد خبر: ۸۴۹۷۰۰۳۲

نماینده وزارت علوم:

وزارت علوم خواستار گسترش همکاریهای علمی و دانشگاهی با کشور ارمنستان است

اهواز - ایرنا - رییس گروه همکاریهای علمی دو جانبه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: این وزارتخانه با جدیت خواستار همکاری و گسترش تعامل با کشور ارمنستان است و دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دانشگاه مادر این استان برای گسترش همکاریهای علمی و دانشگاهی با ارمنستان مصمم است.

به گزارش ایرنا دکتر کیوان ساعدی چهارشنبه در نشست توسعه همکاریهای فرهنگی میان دانشگاه دولتی ایروان و دانشگاه شهید چمران اهواز در سرسرای اداری حوزه ریاست این دانشگاه با حضور هیات ارمنستانی شامل سفیر این کشور و رییس گروه ایرانشناسی دانشگاه دولتی ایروان بیان کرد: مراودات فرهنگی و تمدنی سازنده دو کشور و روابط متقابل ایران و ارمنستان رو به پیشرفت است و در چند ماه گذشته دیدارهای مهمی در سطوح بالایی مقامات ایران و ارمنستان برگزار شده است.

وی افزود: در مکالمات تلفنی بهمن ماه سال گذشته توافقاتی بین وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ایران با همتای ارمنی صورت گرفته که امید است در آینده نزدیک و با سرعت خوب اجرایی شود و بر این اساس برای برگزاری نشست دوم کمیته مشترک علمی دو کشور اعلام آمادگی می کنیم.

ساعدی ادامه داد: ظرفیتها و توانمندیهای بسیار خوبی در زمینه علمی و دانشگاهی وجود دارد که می تواند همپای روابط سیاسی دو کشور ارتقا یابد.

نماینده وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برگزاری دوره های مشترک آموزشی و پروژه های مشترک و تبادل محصولات فناورانه می تواند به سطح قابل قبولی بین ۲ کشور برسد.

وی یادآور شد: استان خوزستان ترکیب متنوعی از قومیتها و ادیان مختلف است که از آن جمله می توان به زندگی مسالمت آمیز هموطنان ارمنی با مردم خوزستان اشاره کرد.

امکان هم افزایی بیشتر با ارمنستان در رونق تجارت

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان نیز گفت: با توجه به موقعیت ارمنستان در دسترسی به بازارهای اوراسیا و جایگاه این کشور در توسعه مناسبات خارجی با جمهوری اسلامی امکان هم افزاییهای خوبی در رونق تجارت بخشهای مختلف وجود دارد.

آقا رضا فتوحی افزود: از آنجایی که خوزستان یکی از مناطق ثروتمند دنیا محسوب می شود و در بسیاری از حوزه ها از جمله توسعه نیشکر رتبه نخست را در خاورمیانه دارد امکان انعقاد تفاهم نامه هایی در بخش های اقتصادی، کشاورزی، نفت و گاز و دامپروری فراهم است.

وی ادامه داد: با در نظر گرفتن این مساله که خوزستان به عنوان استانی که به دریای آزاد وصل است و هفت بندر فعال دارد می تواند نقطه شروعی برای روابط بهتر در آینده نزدیک باشد.

بستر تبادل آموزش و ارتباطات صنعتی و گردشگری فراهم است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: دانشمندان در کنار سیاستمداران می توانند نقش ویژه ای در ارتباطات داشته باشند که صلح و آرامش و توسعه برای بشر را به دنبال دارد.

دکتر علیمحمد آخوندعلی افزود: با تاکید بر حفظ روابط و توسعه ارتباطات و اشتراکات عمیق فرهنگی و تاریخی بر حفظ مرزهای سنتی قدیمی تکیه می کنیم.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۶ هزار دانشجو، ۷۰۰ عضو هیات علمی و بیش از ۴۰۰ رشته تخصصی در دانشگاه شهید چمران اهواز فعال هستند ادامه داد: بستر برای تبادل آموزش، استاد و دانشجو، توسعه و ارتباطات صنعتی و تجاری و گردشگری و بازدید توسط شهروندان ۲ کشور فراهم است.

در این نشست از کتاب های انتشار یافته در حوزه ارمنستان با عناوین جلجتای ارمنی، شوشی، گاومیش، سلام بر ارمنستان و فرهنگ دیپلماتیک رونمایی و تفاهم نامه علمی میان دو کشور منعقد شد.



چهارشنبه / ۲۳ آذر ۱۴۰۱ / ۱۳:۱۸ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۳۱۶۰۰۳

نمایشگاه اسناد همکاری‌های ایران و ارمنستان در دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد

ایسنا/خوزستان با حضور سفیر کشور جمهوری ارمنستان، نمایشگاه اسناد همکاری‌های ایران و ارمنستان در دوره قاجار بر اساس اسناد موزه ماتناداران شهر ایروان، در دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

دکتر کوهی‌رستمی رئیس کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه در حاشیه آیین گشایش این نمایشگاه که امروز چهارشنبه (۲۳ آذرماه) در محل بخش مرجع این کتابخانه انجام شد، بیان کرد: این اسناد شامل ۱۳ حکم فرمانروایان پیشین درباره ارتباطات دو کشور ایران و ارمنستان است. این اسناد به صورت عکس به برای کتابخانه دانشگاه ارسال شده است و بر اساس مذاکرات انجام شده نسخه اصلی این اسناد به کتابخانه دانشگاه اهدا می‌شود.

به گزارش ایسنا، وی افزود: این اسناد از سوی دکتر آواگیان سفیر کشور جمهوری ارمنستان به دانشگاه شهید چمران اهواز اهدا شده است و برای بازدید علاقه‌مندان در این کتابخانه به نمایش درآمده است.

رئیس کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دکتر آواگیان سفیر کشور جمهوری ارمنستان با حضور در کتابخانه دانشگاه از بخش‌های مختلف دیدن کرد و مقرر شد همکاری‌های مشترکی نیز انجام شود.

کوهی‌رستمی خاطرنشان کرد: همکاری با آرشیو ملی و موزه کشور جمهوری ارمنستان، انجام پژوهش‌های مشترک و بهره‌گیری از توان علمی استادان دانشگاه‌های شهید چمران اهواز و دانشگاه دولتی ایروان برای انجام تحقیقات از دیگر مسائل طرح شده در این بازدید بود.

وی گفت: دکتر آواگیان خواستار حضور کارشناسان حوزه اسناد کتابخانه دانشگاه شهید چمران اهواز در آرشیو ملی و موزه این کشور شدند.

رئیس کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: با توجه به توضیحات ارائه شده درباره ظرفیت کتابخانه دانشگاه، سفیر ارمنستان بر ضرورت تبادل کتاب و منابع با این کتابخانه تاکید کرد و مقرر شد مجموعه کتاب‌هایی به زبان ارمنی به این کتابخانه اهدا شود.

دکتر آرسن آواگیان سفیر کشور جمهوری ارمنستان، دکتر واردان وسکانیان رئیس گروه ایران‌شناسی دانشگاه دولتی ایروان و گاریک گریگوریان دبیر دوم سفارت این کشور پیش‌ازین آیین در نشستی با حضور دکتر آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر فتوحی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان،

دکتر ساعدی رئیس گروه همکاری‌های علمی دوجانبه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از اعضای هیات علمی دانشگاه شرکت کردند. در این نشست از پنج جلد کتاب انتشاریافته در حوزه کشور ارمنستان که از سوی نورایر مهربابیان ترجمه شده است رونمایی شد.

بازدید از موزه علوم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز و مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان (آزفا)، برگزاری نشست مشترک سفیر کشور ارمنستان و هیات همراه با اعضای هیات علمی گروه تاریخ دانشگاه شهید چمران اهواز از دیگر برنامه‌های برگزار شده است.



کد خبر: ۳۲۱۱۶۹- تاریخ انتشار: ۲۶ آذر ۱۴۰۱ - ۱۴:۵۷

به مناسبت هفته پژوهش؛

بازدید اعضای کانون خوزستان از موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز

اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان به مناسبت هفته پژوهش، از موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی کانون خوزستان، اعضای فعال مرکز فرهنگی هنری کانون شماره یک اهواز به مناسبت گرامی داشت هفته پژوهش، ۲۶ آذرماه ۱۴۰۱ از موزه علم و طبیعت دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید کردند. بازدیدکنندگان در این رویداد علمی با حضور در کارگاه های صنعتی، با چگونگی و نحوه عملکرد ماشین آلات کشاورزی آشنا شدند و کارشناس مربوطه پیرامون تولید و فرآیند کشت و برداشت توضیحاتی را ارائه داد.



پژوهشگران کوچک در ادامه، نسبت به علم پزشکی، آناتومی بدن انسان و عملکرد هر یک از اعضای بدن آگاهی نسبی پیدا کرده و هر کدام با بیان چرایی هایی که در ذهن داشتند، نسبت به تکمیل این شناخت تلاش کردند. در پایان این بازدید، کودکان کاوشگر از بخش طبیعت و حیات وحش دیدن کردند و با انواع پرندگان، پستانداران، دوزیستان و خزندگان آشنا شدند.





۲۶ آذر ۱۴۰۱ | ۴۷:۱۰:۴۶ : ۷۴۹۴۶

بازدید معاون وزیر علوم از برخی پروژه‌های رفاهی و خدماتی دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر هاشم داداش پور ضمن دیدار با مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز از برخی پروژه‌های خدماتی و رفاهی این دانشگاه، دیدن کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، داداش پور با حضور در یادمان شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز با آرمان‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران و شهدای هشت سال دفاع مقدس تجدید بیعت کرد.

همچنین برگزاری نشست با حضور هیئت‌ریسه دانشگاه شهید چمران اهواز و بررسی مشکلات و معضلات حوزه دانشجویی از دیگر برنامه‌های معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بود.

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان با حضور در دانشکده علوم ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز از ظرفیت‌های این دانشگاه از جمله زمین و سالن‌های ورزشی و همچنین پروژه ساخت ساختمان جدید دانشکده علوم ورزشی، خوابگاه‌ها، مرکز مشاوره دانشجویی، مرکز بهداشت دانشگاه و دیگر امکانات و فضاهای دانشجویی دیدن کرد و با مدیران دانشگاه به گفت‌وگو پرداخت.

وی با حضور در دانشگاه شهید چمران اهواز قول مساعد داد که از طرح‌های ورزشی، ساخت پیست دوچرخه سواری، برگزاری جشنواره‌های ورزشی، بهسازی و تجهیز مرکز مشاوره دانشجویی حمایت کند.

لازم به ذکر است این خبر در خبرگزاری‌های پایگاه دولت - خبرنگاران جوان و آریا نیز منعکس شده است.



شنبه / ۲۶ آذر ۱۴۰۱ / ۰۴:۱۷ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۶۱۷۶۳۲

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

دسترسی به علوم و دانش کاربردی، رکن اساسی پیشرفت و توسعه پایدار است

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی به مناسبت فرا رسیدن هفته پژوهش و فناوری، دسترسی به علوم و دانش کاربردی را رکن اساسی پیشرفت و توسعه پایدار برشمرد.

به گزارش ایسنا، در پیام دکتر علی محمد آخوندعلی آمده است:

همان‌گونه که همه می‌دانیم مهم‌ترین رکن اساسی پیشرفت و توسعه پایدار در جهان معاصر دسترسی به علوم و دانش کاربردی است. جستجوگری و تحقیق فرصتی است که از طریق آن می‌توان ظرفیت‌های بالقوه را به فعلیت رساند و راه رسیدن به موفقیت و پیشرفت را از بستر آن ممکن و هموار ساخت.

برتری و مرجعیت علمی هر کشوری با پشتوانه پژوهش کاربردی سنجیده و تعیین می‌شود. در جهانی که بنیان‌های توسعه متوازن و پایدار جوامع آن به یمن توسعه فناوری شکل می‌گیرد و رقابت در عرصه‌های اقتصاد، اجتماع، فرهنگ، سیاست و... با این الگو سنجیده می‌شود دست یافتن به دانش و فناوری بسیار تعیین‌کننده و حیاتی است و این نیز محصول فعالیت‌های پژوهشی و تحقیقاتی هدفمند و پایدار است.

از این‌رو اهمیت این مقوله مهم در برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌های کلان و استراتژیک کشورها برای رسیدن به برتری‌های اقتصادی، رفاه اجتماعی، امنیت، قدرت و... در درون جوامع محلی، خود امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است.

در چنین ساختارهایی دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی که مهم‌ترین کانون‌های آگاهی‌بخش و برترین عرصه‌ی علم، اندیشه و فکرند در فراسوی رسالت خود (علم و پژوهش محض) در مسیر مسئولیت‌های اجتماعی برای تحقق امر پیشرفت و توسعه همه‌جانبه جامعه خود باید بسیار کارساز ظاهر شوند.

بر این اساس اکنون در کشور ما دانشگاه‌ها به‌عنوان کانون‌های توسعه علوم و فنون، بیشتر از هرزمانی باید موردتوجه واقع شوند. حرکت دانشگاه‌ها به سمت دانشگاه‌های نسل سوم (کارآفرین) که در آن مقوله آموزش و پژوهش کاربرد محور امکان تحقق فناوری را آسان و ممکن می‌سازد راه دستیابی و دسترسی کشور را به توسعه متوازن و همه‌جانبه بیشتر هموار خواهد ساخت و این برای شرایط موجود کشور ما ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

بنابراین دانشگاه‌ها علاوه بر آموزش و پژوهش محوری بر اساس نقشه راه جامع علمی کشور و طرح آمایش آموزش عالی برای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان علاوه بر پرورش نیروی انسانی متخصص و متعهد در مسیر تقویت تنوع‌بخشی به شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز رشد واحدهای فناور و پارک‌های علم و فناوری گام برمی‌دارند.

ضروری است در این مسیر برنامه ریزان و سیاست‌گذاران امر توسعه و پیشرفت کشور با تزریق منابع مالی لازم و تجهیزات و امکانات موردنیاز، دانشگاه‌ها را حمایت کنند.

پرواضح است پیشگامان حوزه پژوهش و فناوری به‌رغم تحریم‌های بدخواهان پیشرفت ایران عزیز و تهدیدها و مشکلات و چالش‌های پیش رو تلاش‌های چشمگیری داشته‌اند که از جمله آن می‌توان به پیشرفت عرصه‌های پزشکی مانند جراحی‌های پیشرفته مبتنی بر فناوری، ژن‌درمانی، بیوتکنولوژی، نانو فناوری، مهندسی نوین، هوافضا، تولیدات و اختراعات گسترده صنعتی و... اشاره کرد.

آنچه مسلم است در چند دهه اخیر در کشور ما اهمیت نقش و جایگاه پژوهش و تحقیق در فرایند تولید علوم کاربردی و فناوری است که باید این مهم به یک فرهنگ و باور برای تحقق هرچه بیشتر پیشرفت، خودکفایی و بالندگی کشور در عرصه‌های گوناگون بدل شود.



کد خبر: ۴۶۷۵۲- تاریخ انتشار: یکشنبه، ۲۷ آذر ۱۴۰۱ - ۰۹:۵۱

مراسم نکوداشت دکتر عصاره و دکتر فرج پهلوی برگزار می‌شود

گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی ایران، انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران و انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان مراسم نکوداشت دکتر فریده عصاره و دکتر عبدالحسین فرج پهلوی را برگزار می‌کند.

به گزارش لیزنا، بر اساس اعلام روابط عمومی انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان، دکتر منصور کوهی رستمی رئیس این انجمن، از برگزاری مراسم نکوداشت دکتر فریده عصاره و دکتر عبدالحسین فرج پهلوی خبر داد. این مراسم به همت گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، انجمن علمی ارتقای کتابخانه‌های عمومی ایران، انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران و انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان برگزار خواهد شد.

دکتر کوهی رستمی ضمن اعلام این خبر گفت: گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از گروه‌های علمی تخصصی با سابقه و با اعضای هیأت علمی فرهیخته در دانشگاه است که نسبت به پرورش جوانان این کشور تلاش و همت می‌نماید. اخیراً دو نفر از اعضای هیأت علمی این گروه، یعنی دکتر فریده عصاره و دکتر عبدالحسین فرج پهلوی به افتخار بازنشستگی نائل گشته‌اند. لذا با هدف پاسداشت مقام شامخ و زحمات این عزیزان، مراسم نکوداشتی با حضور اعضای هیأت علمی، دانش‌آموختگان، دانشجویان، پژوهشگران و کتابداران در روز دوشنبه ۲۸ آذرماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۰ صبح برگزار خواهد شد. محل برگزاری این نکوداشت تالار دکتر پاک سرشت دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی در دانشگاه شهید چمران اهواز است.

گفتنی است که در انتهای این مراسم، انتخابات پنجمین دوره انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی شاخه خوزستان برگزار خواهد شد.





یکشنبه / ۲۷ آذر ۱۴۰۱ / ۱۸:۲۰ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۷۱۸۴۸۰

هفته پژوهش و فناوری /

انتشار ۶۲۴ مقاله اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در نشریات ISI

ایسنا/خوزستان مدیر امور پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از چاپ ۶۲۴ مقاله اعضای هیات علمی این دانشگاه در نشریات با نمایه ISI و بر اساس شاخص‌های پایگاه استنادی Web Of Science از آذرماه سال گذشته تاکنون خبر داد.

دکتر سیدمحمد اشرفی در این باره اظهار کرد: سرانه چاپ مقالات دانشگاه در نشریات دارای نمایه ISI یک و پنج دهم درصد و در نشریات با نمایه ISC یک و یک دهم درصد است.

به گزارش ایسنا به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، وی درباره نشریات دارای نمایه بین‌المللی این دانشگاه افزود: از مجموع ۳۰ نشریه دارای نمایه بین‌المللی دانشگاه ۲۲ نشریه فعال است که از آذرماه سال قبل تاکنون ۶۸ شماره از این نشریات شامل ۶۵۰ مقاله منتشر شده است.

اشرفی در خصوص آخرین وضعیت انتشارات این دانشگاه نیز گفت: در سال گذشته ۷۸ عنوان کتاب و از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون نیز ۲۲ عنوان کتاب در اداره چاپ و انتشارات دانشگاه شهید چمران اهواز منتشر شده است.

وی عنوان کرد: در سال گذشته ۱۲۵ میلیارد ریال و از ابتدای امسال تاکنون نیز ۱۶۳ میلیارد ریال پژوهانه اختصاص داده شده است.

مدیر امور پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان ۲۶ آذرماه تا اول دی‌ماه امسال در استان خوزستان برگزار می‌شود.

اشرفی ادامه داد: دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این هفته میزبان برگزاری برنامه‌هایی از جمله دانشگاه با درهای باز با حضور دانش‌آموزان است که این برنامه روز گذشته با حضور بیش از سه هزار دانش‌آموز مقاطع مختلف استان خوزستان برگزار شد. در این روز دانش‌آموزان از بخش‌های مختلف دانشگاه از جمله موزه علم و طبیعت، کتابخانه مرکزی، دانشکده‌ها و بخش دیگر دانشگاه دیدن کردند.

وی از برگزاری آیین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز در روز دوشنبه ۲۸ آذرماه خبر داد و گفت: این آیین ساعت ۹:۳۰ صبح در تالار شهید مطهری دانشکده علوم برگزار می شود.

گفتی است هفته پژوهش و فناوری سال ۱۴۰۱ با شعار «پژوهش و فناوری، پیشران تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین» برگزار می شود.

«مدرسه و آینده سازان خلاق»، «پژوهش و فناوری، بنیان مرجعیت و دیپلماسی علمی»، «دانشمندان و سرآمدان علمی، پیشران پژوهش و فناوری»، «علوم انسانی و علوم پایه، ارکان اقتصاد دانش بنیان»، «دانشگاه، مبدأ، تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین» و «جهاد تبیین و دستاوردهای علمی و فناوری» عناوین روزهای هفته پژوهش و فناوری است.

۲۷ آذر ۱۴۰۱، ۵۹:۱۲- کد خبر: ۸۴۹۷۳۴۱۳

رشد ۱۵۰ درصدی فروش شرکت های فناور دانشگاه چمران اهواز

اهواز - ایرنا - مدیر مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: میزان فروش شرکت های فناور مرکز رشد دانشگاه چمران اهواز در سال ۱۴۰۰ با افزایش ۲۵ میلیارد ریالی نسبت به سال پیش از آن (سال ۱۳۹۹) با بیش از ۱۰ میلیارد ریال ۱۵۰ درصد رشد داشته است.

دکتر مهدی کرد زنگنه یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: میزان فروش و درآمد شرکت های فناور مرکز رشد دانشگاه چمران اهواز در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال با اشتغال زایی ۵۰۰ نفر گزارش شده که این رقم تا پایان سال ۱۴۰۱ افزایش می یابد.

وی با اشاره به فعالیت ۶۰ شرکت فناور در دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: حدود ۵۵ درصد از این شرکت ها توسط اساتید و دانش آموختگان دانشگاه تاسیس شده است، ۶ شرکت تحقیق و توسعه، چهار شرکت خدماتی و مشاوره ای و هفت شرکت در دوره رشد مقدماتی در مرکز رشد فعال هستند.

کرد زنگنه ادامه داد: در طول سال های فعالیت مرکز رشد از ابتدای دهه ۸۰ تا کنون ۲۴ شرکت دانش بنیان فعالیت داشتند که تعدادی از آنها از زیر پوشش خارج شدند و در حال حاضر هفت شرکت دانش بنیان در مرکز رشد مستقر هستند.

مدیر مرکز رشد فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص فراوانی طرح هایی که منجر به تشکیل شرکت می شوند گفت: در پنج سال اخیر ۴۰ درصد این طرح ها در حوزه فناوری اطلاعات، ۲۰ درصد در حوزه کشاورزی، ۱۵ درصد در حوزه برق و الکترونیک و ۲۵ درصد باقی مانده در حوزه های تکنولوژی مواد، دامپزشکی، گرافیک، نفت و گاز و زیست فناوری بوده است.

دانشگاه چمران اهواز دارای ۱۳ هزار و ۷۷۳ دانشجو، ۳۳۶ رشته گرایش، ۶۰۵ عضو هیات علمی است و بیش از ۲۸ هزار و ۵۷۹ مقاله علمی تولید کرده است.

کد خبر: ۱۳۱۰۴۱۲، ۱۴۰۱/۰۹/۲۷، ۴۹:۰۷:۱۵ A

بازدید سفیر ارمنستان از میراث جهانی چغازنبیل و موزه باستان‌شناسی هفت‌تپه

سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان شوش گفت: سفیر جمهوری ارمنستان به همراه برخی از چهره‌های علمی و دانشگاهی از میراث جهانی شوش و موزه هفت‌تپه دیدن کرد.

به گزارش خبرنگار ایلنا از خوزستان، علی بویری در تشریح این خبر اظهار داشت: پروفسور آرسن آوانیان به همراه هیئتی متشکل از چهره‌های دانشگاهی و برخی از اساتید حوزه تاریخ دانشگاه شهید چمران اهواز، از محوطه باستانی چغازنبیل و موزه تاریخی هفت‌تپه بازدید کرد.

وی افزود: در این بازدید، آوانیان با اشاره به تاریخ مشترک دو ملت، از میراث جهانی چغازنبیل به‌عنوان یکی از ارزشمندترین آثار فرهنگی بشر نام برد و شکوه و عظمت این اثر تاریخی را تحسین کرد.

در این بازدید، وارتان ووسکان استاد کرسی ایران‌شناسی به‌عنوان یکی از چهره‌های علمی این هیئت، با برشمردن اشتراکات فراوان تاریخی و مرور بخشی از تاریخ میان این دو سرزمین، از مشاهده موزه هفت‌تپه به‌عنوان یک فرصت ارزشمند برای آشنایی بیشتر با دستاوردهای فرهنگی و آشنایی هرچه بهتر با میراث فرهنگی ایران باستان یاد کرد.



دوشنبه / ۲۸ آذر ۱۴۰۱ / ۳۷:۰۶ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۸۱۸۵۸۴

مهارت محور شدن دروس و تعریف سرفصل‌ها براساس نیاز منطقه‌ای /

نظام آموزش عالی، دروس کشورهای خارجی را در طول سال‌های متمادی کپی کرده است

رئیس دانشگاه شهید چمران با تاکید بر اینکه بخشی از دروس دانشگاهی غیر کاربردی باید تقلیل یابند، گفت: به جای این دروس می‌توان واحدهای درسی مهارت محور تعریف کرد. پس از برگزاری کلاس‌های نظری، دانشجویان زمان زیادی در اختیار دارند که این زمان می‌تواند برای ارائه دروس عملی بکار گرفته شود.

دکتر علی محمد آخوندعلی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه سرفصل‌های درسی باید براساس نیاز هر منطقه تنظیم شوند، تصریح کرد: اگرچه تعریف دروس دانشگاهی براساس نیاز منطقه‌ای ضروری است اما این موضوع را به دست فراموشی سپرده‌ایم. در وهله نخست، نیاز هر منطقه باید شناخته شود؛ سپس به یک سرفصل تبدیل شود. پس از اینکه سرفصل آموزشی تعریف شد، به یک واحد درسی تبدیل شود.

وی با بیان اینکه دانشگاه‌ها با هدف برطرف کردن نیازها احداث شده‌اند اما نظام آموزش عالی ایران، دروس کشورهای خارجی را در طول سال‌های متمادی کپی کرده است، تصریح کرد: واضح و روشن است که دروس دانشگاهی باید بر اساس نیازهای بومی و منطقه‌ای تنظیم شوند.

دکتر آخوند علی، در ادامه خاطرنشان کرد: با تصمیمات از مرکز نمی‌توان درباره حل مشکلات دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری کرد؛ چرا که جنس و ماهیت مشکلات به خوبی درک نمی‌شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: به طور قطع، دانشگاه‌ها می‌توانند براساس پتانسیل و نیاز منطقه‌ای سرفصل‌های درسی یا رشته تعریف کنند. به طور مثال، "هویزه" در استان خوزستان قرار دارد، دانشگاه این شهر می‌تواند یک رشته بر مبنای "هورالعظیم" تعریف کند. اگر این رشته تعریف شود، این امکان وجود دارد که برخی از دانشجویان بین‌المللی در این رشته مشغول به تحصیل شوند. این دانشگاه می‌تواند رشته‌های تحصیلی اختصاصی بر مبنای پتانسیل و نیاز منطقه ارائه دهد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: هورالعظیم، ویژگی‌های منحصر به فردی دارد که هر کدام از ویژگی‌های این منطقه می‌تواند به یک رشته دانشگاهی تبدیل شود و حتی اقتصاد را تحت تاثیر قرار دهد. دانشگاه

هوئزه می تواند از ظرفیت برخی از گونه‌های جانوری و پرندگان که کاربرد دارویی دارند، استفاده کند. ماهی "بنیمی" در این منطقه بسیار ارزشمند است، دانشگاه هوئزه می تواند از ظرفیت وجود این ماهی‌ها استفاده کند و رشته پرورش آبزیان تعریف کند. یا به طور مثال، رشته برق در دانشگاه هوئزه تدریس می شود که از بعد مسافتی در نزدیکی شهر اهواز قرار دارد. به طور قطع، صندلی‌ها دانشگاه شهر هوئزه در رشته برق با توجه به نزدیکی به دانشگاه اهواز خالی می ماند. بنابراین لازم است بر اساس نیاز هر منطقه رشته دانشگاهی متناسب در هر دانشگاه ایجاد شود.



آذر ۱۴۰۱، ۲۹:۷- کد خبر ۵۶۵۹۰۸۱

به مناسبت هفته «پژوهش و فناوری» صورت گرفت؛

دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان بیش از ۳۰۰۰ دانش آموز

اهواز- به مناسبت نکوداشت هفته «پژوهش و فناوری» بیش از سه هزار دانش آموز خوزستانی از بخش‌های مختلف دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، دانش‌آموزان ۱۱ مدرسه مناطق کمتر برخوردار اهواز با حمایت دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت نکوداشت هفته «پژوهش و فناوری» در این دانشگاه حضور یافتند.

موزه علم و طبیعت، کتابخانه مرکزی، دانشکده‌های دامپزشکی، علوم، مهندسی و... بخش‌هایی از دانشگاه بودند که در این روز دانش‌آموزان از آن دیدن کردند.

هفته پژوهش و فناوری خوزستان ۲۶ آذرماه تا اول

دی‌ماه امسال در استان با شعار «پژوهش و فناوری، پیشران تولید دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» برگزار می‌شود.

برگزاری نشست‌های تخصصی، نشست‌های نیازسنجی و نیازشناسی از دیگر برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز در روزهای هفته‌ی پژوهش و فناوری است.

در این هفته مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز دیدارهایی را با مسئولان سازمان‌ها و مدیران عامل صنایع کلان استان خواهند داشت.

نمایشگاه پژوهش و فناوری خوزستان پس از برگزاری این هفته با حضور دستگاه‌های اجرایی، صنایع و دانشگاه‌های سراسر استان برگزار می‌شود.

«مدرسه و آینده‌سازان خلاق»، «پژوهش و فناوری، بنیان مرجعیت و دیپلماسی علمی»، «دانشمندان و سرآمدان علمی، پیشران پژوهش و فناوری»، «علوم انسانی و علوم پایه، ارکان اقتصاد دانش‌بنیان»، «دانشگاه، مبدأ، تولید دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» و «جهاد تبیین و دستاوردهای علمی و فناوری» عناوین روزهای هفته پژوهش و فناوری است.





زمان انتشار : ۲۸ آذر ۱۴۰۱ | ساعت : ۰۴ : ۱۲ | کد خبر : ۱۴۹۴۷۴۸

رئیس دانشگاه شهید چمران: نظام آموزش عالی، دروس کشورهای خارجی را «کپی» کرده است.

شفقنا- رئیس دانشگاه شهید چمران با تاکید بر اینکه بخشی از دروس دانشگاهی غیر کاربردی باید تقلیل یابند، گفت: به جای این دروس می‌توان واحدهای درسی مهارت‌محور تعریف کرد. پس از برگزاری کلاس‌های نظری، دانشجویان زمان زیادی در اختیار دارند که این زمان می‌تواند برای ارائه دروس عملی بکار گرفته شود.

به گزارش شفقنا، دکتر علی محمد آخوندعلی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه سرفصل‌های درسی باید براساس نیاز هر منطقه تنظیم شوند، تصریح کرد: اگرچه تعریف دروس دانشگاهی براساس نیاز منطقه‌ای ضروری است اما این موضوع را به دست فراموشی سپرده‌ایم. در وهله نخست، نیاز هر منطقه باید شناخته شود؛ سپس به یک سرفصل تبدیل شود. پس از اینکه سرفصل آموزشی تعریف شد، به یک واحد درسی تبدیل شود.

وی با بیان اینکه دانشگاه‌ها با هدف برطرف کردن نیازها احداث شده‌اند اما نظام آموزش عالی ایران، دروس کشورهای خارجی را در طول سال‌های متمادی کپی کرده است، تصریح کرد: واضح و روشن است که دروس دانشگاهی باید بر اساس نیازهای بومی و منطقه‌ای تنظیم شوند.

دکتر آخوند علی، در ادامه خاطرنشان کرد: با تصمیمات از مرکز نمی‌توان درباره حل مشکلات دانشگاه‌ها تصمیم‌گیری کرد؛ چرا که جنس و ماهیت مشکلات به خوبی درک نمی‌شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: به طور قطع، دانشگاه‌ها می‌توانند براساس پتانسیل و نیاز منطقه‌ای سرفصل درسی یا رشته تعریف کنند. به طور مثال، «هویزه» در استان خوزستان قرار دارد، دانشگاه این شهر می‌تواند یک رشته بر مبنای «هورالعظیم» تعریف کند. اگر این رشته تعریف شود، این امکان وجود دارد که برخی از دانشجویان بین‌المللی در این رشته مشغول به تحصیل شوند. این دانشگاه می‌تواند رشته‌های تحصیلی اختصاصی بر مبنای پتانسیل و نیاز منطقه ارائه دهد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: هورالعظیم، ویژگی‌های منحصر به فردی دارد که هر کدام از ویژگی‌های این منطقه می‌تواند به یک رشته دانشگاهی تبدیل شود و حتی اقتصاد را تحت تاثیر قرار دهد. دانشگاه هویزه می‌تواند از ظرفیت برخی از گونه‌های جانوری و پرندگان که کاربرد دارویی دارند، استفاده کند. ماهی «بنیمی» در این منطقه بسیار ارزشمند است، دانشگاه هویزه می‌تواند از ظرفیت وجود این ماهی‌ها استفاده کند و رشته پرورش آبزیان تعریف کند. یا به طور مثال، رشته برق در دانشگاه هویزه تدریس می‌شود که از بعد مسافتی در نزدیکی شهر اهواز قرار دارد. به طور قطع، صندلی‌ها دانشگاه شهر هویزه در رشته برق با توجه به نزدیکی به دانشگاه اهواز خالی می‌ماند. بنابراین لازم است بر اساس نیاز هر منطقه رشته دانشگاهی متناسب در هر دانشگاه ایجاد شود.



دوشنبه / ۲۸ آذر ۱۴۰۱ / ۰۵:۱۴ - کد خبر: ۰۰۰۶۲۱۱۴۵۲۶

برگزیدگان برتر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شدند

ایسنا/خوزستان همزمان با برگزاری هفته پژوهش، برگزیدگان برتر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز معرفی شدند.

به گزارش ایسنا، در مراسمی که امروز (۲۸ آذرماه) با حضور مسئولان استانی و دانشگاهی برگزار شد، برگزیدگان برتر پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز در سه بخش اعضای هیات علمی، دانشجویان تحصیلات تکمیلی و شرکتهای فناوری در سال ۱۴۰۱ معرفی شدند.

بر این اساس، در بخش اعضای هیات علمی در حوزه علوم پایه دکتر حمدالله صالحی، دکتر محمد بهبهانی، دکتر رحیم چینی پرداز و دکتر بهرام علیزاده، در حوزه علوم انسانی دکتر سعید ملکی، دکتر مجید گودرزی، دکتر حسن فرازمنند، دکتر نسرین ارشدی و دکتر رسول عابدان زاده، در حوزه دامپزشکی دکتر منصور میاحی و دکتر آناهیتا رضایی، در حوزه کشاورزی استاد نمونه کشوری دکتر احمد لندی، دکتر سیدمحمد کاشفی پور و دکتر پرویز شیشه بر و در حوزه فنی و مهندسی دکتر حمید محمد صدیقی، دکتر خلیل الله قیصری، دکتر مهدی جامعی و دکتر سیدمحمد اشرفی به عنوان پژوهشگران برتر سال ۱۴۰۱ معرفی شدند.

در بخش پژوهشهای کاربردی فناورانه نیز دکتر سید محمدحسن ملائکه شوشتری و دکتر مازیار چنگیزیان معرفی شدند. دکتر احمدعلی معاضدی و دکتر منوچهر چیت سازان نیز به عنوان اساتید و پژوهشگران پیشکسوت دانشگاه معرفی شدند.

از دکتر محمدرضا حجاری نیز به عنوان پژوهشگر برگزیده پر استناد و دکتر ولی الله نوبخت به عنوان پژوهشگر برتر بسیجی دانشگاه تقدیر شد.

در بخش دانشجویی نیز مرتضی لطفی راد و مهناز حسینی سیاه گلی به عنوان دانشجویان برتر دوره دکتری و مرضیه آخوند و ثنا افراش به عنوان دانشجویان کارشناسی ارشد برتر معرفی شدند. در پایان نیز از یکی از شرکتهای فناوری مستقر در دانشگاه به عنوان شرکت فناوری برتر سال ۱۴۰۱ تقدیر شد.



دوشنبه / ۲۸ آذر ۱۴۰۱ / ۱۴:۴۵ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۸۱۹۰۹۱

رئیس دانشگاه خبر داد

تصویب ایجاد پردیس علم و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز از تصویب احداث پردیس علم و فناوری دانشگاه خبر داد.

دکتر علی محمد آخوندعلی در آیین تقدیر از برگزیدگان پژوهشی سال ۱۴۰۱ که امروز (۲۸ آذرماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به ظرفیت موجود در استان خوزستان، اظهار کرد: محققان این دانشگاه، پیش از انقلاب برای حل معضلات کارهای تحقیقاتی انجام دادند و به نتایج علمی رسیدند اما متأسفانه این نتایج تاکنون عملیاتی نشده است و آثار این محققان خاک می‌خورد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: در برنامه‌ای که به وزارت علوم ارائه دادیم، حدود ۱۰۰ محور مشخص و اولویت‌های پژوهش‌های کاربردی با استفاده از پتانسیل استان خوزستان و منابع انسانی تخصصی ارائه شد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بین آموزش، پژوهش و جامعه خلاء داریم؛ برای ایجاد تحول، مصوبات درستی وجود ندارد و تا بخواهیم کاری انجام دهیم دچار تخلف می‌شویم. نزدیک میدان دانشگاه شهید چمران اهواز زمینی ۱۰ هکتاری وجود دارد که ۵ هکتار آن در اختیار شرکت نفت است و تبدیل به جایی برای زباله‌های ساختمانی شده و سوله‌های ۶۰، ۷۰ سال پیش در آن موجود است. البته در بخشی از آن مرکز نوآوری و رشد ساخته شد اما نتوانستیم برای دانشگاه زمینه‌ای فراهم کنیم تا قید و بندها را از خود دور کند. از روز اول نیز وضعیت این زمین را پیگیری و با استانداری مکاتبه کردیم.

وی ادامه داد: به استناد وجود این زمین، از طرف وزارت شرط گذاشته شد که در صورتی که زمین ذکر شده به دانشگاه داده شود، پردیس علم و فناوری دانشگاه که خلاء بین دانشگاه و جامعه را پر خواهد کرد، ایجاد شود. سرانجام نیز در شورای گسترش آموزش عالی با پیگیری وزیر و معاون فناوری، به عنوان منحصر به فردترین پردیس علم و فناوری مستقل دانشگاهی، مصوب شد. پردیس علم و فناوری بستری برای احداث پارک علم و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خواهد بود.

رشد کیفی مقالات دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر علیرضا کیاست معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم با اشاره به برنامه‌های هفته پژوهش گفت: روز شنبه برنامه دانشگاه با درهای باز برگزار شد؛ امسال شاهد استقبال بسیار خوبی بودیم و ۳ هزار دانش‌آموز در دانشگاه حضور یافتند. امسال به طور ویژه علاوه بر دعوت عمومی، از مدارس مناطق کمتر برخوردار نیز دعوت شد.

وی افزود: حدود ۲۰۰ سمینار علمی در طول این هفته با حضور کارشناسان صنایع برگزار خواهد شد. با توجه به شعار سال، نظر ویژه‌ای در رابطه با تعیین برترین‌های پژوهش مرتبط با این شعار شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: از نظر سرانه مقالات چاپ شده در مجلات JCR در سال ۹۵ سرانه ۰.۵ بود که خوشبختانه رشد چشمگیری داشته و در حال حاضر سرانه مقالات JCR دانشگاه ۱.۲ است.

کیاست گفت: در مقالات ISC نیز رشد کیفی داشتیم. از نظر ارجاعات به مقالات و استنادات، در سال ۹۷ ارجاعات دانشگاه سالانه ۶ هزار مورد بوده که اکنون تا ۱۱ هزار مورد رسیده است.

وی گفت: در خصوص ارتباط با صنعت نیز قراردادهای بسیار خوبی بین دانشگاه و صنعت منعقد شده است. دانشگاه برای خود ماموریت‌هایی در نظر گرفت و گام‌های خوبی برداشته شد. پروژه‌های فناورانه خوبی به سرانجام رسیده است به گونه‌ای که کارفرمایان باز هم مایل به همکاری با دانشگاه هستند.

وی ادامه داد: سعی کردیم پایان‌نامه‌ها را به سمت پایان‌نامه‌های تقاضامحور سوق دهیم. دکتری پژوهش محور، دانشجویان پسادکتری، امریه پژوهشی، امریه سرباز نخبه و... بازوهای پژوهشی و کمک یار ما هستند و ورود آن‌ها به دانشگاه تسهیل شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: در خصوص فرصت مطالعاتی نیز ابلاغیه‌ای از طرف وزارت داده شده است که خوشبختانه استقبال بسبب خوبی از آن شد و اعضای هیات علمی در حال استفاده از این فرصت هستند و با مشکلات و چالش‌های این بخش به خوبی آشنا می‌شوند. با توجه به مشکلات و چالش‌هایی که وجود دارد، وظیفه می‌دانیم که به این مسائل ورود کنیم و آن‌ها را حل کنیم.

وی عنوان کرد: در بررسی مشاهده می‌شود که از کل مقالات دانشگاه شامل ۶ هزار و ۶۴۱ مقاله، یک هزار و ۳۸۲ مقاله شامل ۲۱ درصد کل مقالات هیچ ارجاعاتی در طول این سال‌ها به دست نیآورده‌اند؛ در نتیجه لازم است در این حوزه کار کنیم. البته واقعیت این است که در کل جهان این گونه است. در مجله نیچر نیز ۴۳ درصد از مقالاتی که چاپ می‌شود، هیچ گونه ارجاعاتی نداشته‌اند. البته ما نیز در نشان دادن کارهای خود موفق نبودیم و باید کار کنیم تا به جایگاه مناسب دانشگاه برسیم.

کیاست در پایان گفت: کارهای تحقیقاتی دانشگاه تنها اثرگذاری علمی ندارد و باید به اثرگذاری‌های دیگری مانند اثرگذاری اقتصادی نیز توجه کنیم. کسب ثروت از کارهای تحقیقاتی می‌تواند منجر به اشتغالزایی شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در **خبرگزاری مهر منعکس شده است.**



دوشنبه / ۲۸ آذر ۱۴۰۱ / ۱۵:۱۰ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۸۱۹۱۱۷

معاون اقتصادی استاندار خوزستان:

توسعه سرمایه‌گذاری در پژوهش، عامل رشد اقتصادی است

ایسنا/خوزستان معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان گفت: عامل رشد اقتصادی، توسعه سرمایه‌گذاری در پژوهش است و سرمایه‌گذاری در پژوهش، کارآمدتر و طولانی مدت است.

آقارضا فتوحی در آیین تقدیر از برگزیدگان پژوهشی سال ۱۴۰۱ که امروز (۲۸ آذرماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: پژوهش پلی به آینده بشر است؛ کار اصلی تحقیقات، اثرگذاری در زندگی انسان است و باید بر اساس اقتصادمحور بودن پژوهش فکر کنیم. باید فکر کرد که نوآوری چه ارزشی دارد و چه تاثیری بر زندگی مردم و اشتغال جوانان خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از مشکلات نفت و پتروشیمی توسط جوانان خوزستانی رفع می‌شود، افزود: عامل رشد اقتصادی، توسعه سرمایه‌گذاری در پژوهش است. سرمایه‌گذاری در پژوهش کارآمدتر و طولانی مدت است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خوزستان گفت: ارتقای سطح زندگی در آمریکا و اروپا و چین، به دلیل نقش داشتن پژوهش است. همه ما در هر مسئولیتی باید تلاش کنیم. دانشگاه شهید چمران اهواز از دانشگاه‌های مادر در کشور است و جایگاه خاصی دارد بنابراین باید بیش از پیش به این دانشگاه توجه کرد.

فتوحی با اشاره به شعار سال عنوان کرد: حدود ۱۱۴ شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری خوزستان مستقر هستند که این تعداد نسبت به سال گذشته ۳۰ تا ۴۰ درصد رشد داشته است اما دانشگاه را باید قوی‌تر از این ببینیم.

وی افزود: خوزستان می‌تواند اثرگذاری خاصی در کشور داشته باشد، این استان به عنوان یکی از مناطق اول دنیا از نظر ثروت مطرح است و باید به این مسائل توجه کرد و جلوی واردات را بگیریم.



دوشنبه / ۲۸ آذر ۱۴۰۱ / ۱۶:۱۷ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۹۲۸۱۹۲۰۸

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان:

تفکر پژوهش محور باید در جامعه به فرهنگ تبدیل شود

ایسنا/خوزستان رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به ضرورت توجه به پیوست پژوهشی در تصمیمات، گفت: امروز تفکر پژوهش محور به مراتب بیش از گذشته مورد نیاز جامعه ما است.

حجت الاسلام و المسلمین آیت عادل‌نژاد در آیین تقدیر از برگزیدگان پژوهشی سال ۱۴۰۱ که امروز (۲۸ آذرماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: پژوهش از کوچه پس کوچه‌های فراوانی باید عبور کند تا بتواند به محصول و نتیجه برسد و در نتیجه خوب است که پژوهشگران از تجربیات خود و سختی‌های این راه بگویند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: در گذشته شاید توجه به پژوهش به عنوان امر تزئینی مورد توجه بود و آن را خیلی جدی مورد توجه قرار نمی‌دادیم اما امروز باید دید که در کنار هر تصمیم بزرگ و کوچک در هر حوزه‌ای، آیا پیوست پژوهشی وجود دارد یا نه؟ امروز تفکر پژوهش محور به مراتب بیش از گذشته مورد نیاز جامعه ما است.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: امیدواریم که تقدیر از پژوهشگران نتیجه بسط این تفکر باشد که مدیران تصمیم‌گیرنده به پیوست‌های پژوهشی توجه کنند و در سرلوحه کارشان باشد و نتیجه دیگر این تقدیر، برداشتن موانع جلوی راه پژوهشگران باشد. امیدواریم تفکر پژوهش محور و اقدامات پژوهش محور در جامعه ما تبدیل به فرهنگ شود.



۲۸ آذر ۱۴۰۱، ۵۹:۲۰- کد خبر ۵۶۵۹۹۶۴

به مناسبت هفته «پژوهش» صورت گرفت؛

برگزاری بیش از ۲۰۰ نشست و سمینار مختلف در دانشگاه چمران اهواز

اهواز- معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: به مناسبت هفته «پژوهش» بیش از ۲۰۰ نشست و سمینار نیازسنجی و نیازشناسی در این دانشگاه برگزار شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، علیرضا کیاست عصر امروز دوشنبه در آئین تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان ۲۶ آذرماه تا اول دی ماه امسال با شعار «پژوهش و فناوری؛ پیشران تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین» برگزار می شود.

وی گفت: اولین روز از هفته پژوهش و فناوری در دانشگاه شهید چمران اهواز با برگزاری برنامه‌ی دانشگاه با درهای باز همراه بود که در این روز دانشگاه میزبان بیش از سه هزار نفر از دانش آموزان استان و ۱۱ مدرسه از مناطق کمتر برخوردار اهواز بود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری بیش از ۲۰۰ نشست و سمینار نیازسنجی و نیازشناسی در این دانشگاه در هفته پژوهش و فناوری خبر داد.

کیاست بیان کرد: برگزاری نشست‌هایی با حضور مدیران و کارشناسان صنایع استان از دیگر برنامه‌های دانشگاه شهید چمران اهواز در این هفته است.

سیدمحمد اشرفی، مدیر امور پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در این آئین گفت: شیوه‌نامه‌ها و شاخص‌های انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ابلاغ می شود و هر ساله بنا بر مناسبت‌ها و نیازهای دانشگاه این شاخص‌ها تغییراتی دارند.

وی افزود: امسال پژوهشگران برتر دانشگاه در ۶ محور معرفی می شوند و فعالیت اعضای هیئت علمی دانشگاه بر اساس بازه‌ی زمانی پنج ساله بررسی شده است.

حجت الاسلام آیت الله عادل نژاد، مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در این مراسم گفت: در گذشته امر پژوهش در جامعه تزئینی بود اما اکنون همه مسئولان و جامعه به ضرورت این مسئله تاکید دارند.

وی افزود: آنچه امروز باید به آن توجه کنیم این است که هر طرحی باید پیوست پژوهشی داشته باشد؛ تفکر پژوهش محور نیاز امروز کشور است و لازم است در تصمیمات این مسئله مورد توجه قرار گیرد.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز بر این نکته تاکید کرد که با وجود همه مسائل مرتبط با حوزه پژوهش حل مشکلات پیش روی پژوهشگران در اولویت کار مسئولان قرار گیرد.



کد خبر: ۴۱۰۸۳۰۳ - تاریخ انتشار: ۲۸ آذر ۱۴۰۱ - ۲۳:۴۶

بین آموزش، پژوهش و جامعه خلأ وجود دارد

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در برنامه‌ای به وزارت علوم حدود ۱۰۰ اولویت‌های پژوهش کاربردی با استفاده از پتانسیل خوزستان و منابع انسانی تخصصی ارائه شد، گفت: بین آموزش، پژوهش و جامعه خلأ داریم؛ برای ایجاد تحول، مصوبات درستی وجود ندارد و تا بخواهیم کاری انجام دهیم دچار تخلف می‌شویم.

به گزارش ایکننا از خوزستان، علی محمد آخوندعلی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در آیین تقدیر از برگزیدگان پژوهشی سال ۱۴۰۱ که امروز ۲۸ آذرماه در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با اشاره به ظرفیت موجود در استان خوزستان، بیان کرد: محققان این دانشگاه، پیش از انقلاب برای حل معضلات کارهای تحقیقاتی انجام دادند و به نتایجی علمی رسیدند اما متأسفانه این نتایج تاکنون عملیاتی نشده است و آثار این محققان خاک می‌خورد.

وی افزود: در برنامه‌ای که به وزارت علوم ارائه دادیم، حدود ۱۰۰ محور مشخص و اولویت‌های پژوهش‌های کاربردی با استفاده از پتانسیل استان خوزستان و منابع انسانی تخصصی ارائه شد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بین آموزش، پژوهش و جامعه خلأ داریم؛ برای ایجاد تحول، مصوبات درستی وجود ندارد و تا بخواهیم کاری انجام دهیم دچار تخلف می‌شویم. نزدیک میدان دانشگاه شهید چمران اهواز زمینی ۱۰ هکتاری وجود دارد که ۵ هکتار آن در اختیار شرکت نفت است و تبدیل به جایی برای زباله‌های ساختمانی شده و سوله‌های ۶۰، ۷۰ سال پیش در آن موجود است. البته در بخشی از آن مرکز نوآوری و رشد ساخته شد اما نتوانستیم برای دانشگاه زمینه‌ای فراهم کنیم تا قید و بندها را از خود دور کند. از روز اول نیز وضعیت این زمین را پیگیری و با استانداری مکاتبه کردیم.

وی ادامه داد: به استناد وجود این زمین، از طرف وزارت شرط گذاشته شد که در صورتی که زمین ذکر شده به دانشگاه داده شود، پردیس علم و فناوری دانشگاه که خلأ بین دانشگاه و جامعه را پر خواهد کرد، ایجاد شود. سرانجام نیز در شورای گسترش آموزش عالی با پیگیری وزیر و معاون فناوری، به عنوان منحصر به فردترین پردیس علم و فناوری مستقل دانشگاهی، مصوب شد. پردیس علم و فناوری بستری برای احداث پارک علم و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز خواهد بود.

همچنین آقارضا فتوحی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با بیان اینکه پژوهش پلی به آینده بشر است؛ گفت: کار اصلی تحقیقات، اثرگذاری در زندگی انسان است و باید بر اساس اقتصادمحور بودن پژوهش فکر کنیم. باید فکر کرد که نوآوری چه ارزشی دارد و چه تاثیری بر زندگی مردم و اشتغال جوانان خواهد داشت.

وی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از مشکلات نفت و پتروشیمی توسط جوانان خوزستانی رفع می‌شود، افزود: عامل رشد اقتصادی، توسعه سرمایه‌گذاری در پژوهش است. سرمایه‌گذاری در پژوهش کارآمدتر و طولانی مدت است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: ارتقای سطح زندگی در آمریکا و اروپا و چین، به دلیل نقش داشتن پژوهش است. همه ما در هر مسئولیتی باید تلاش کنیم. دانشگاه شهید چمران اهواز از دانشگاه‌های مادر در کشور است و جایگاه خاصی دارد بنابراین باید بیش از پیش به این دانشگاه توجه کرد.

فتوحی با اشاره به شعار سال عنوان کرد: حدود ۱۱۴ شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری خوزستان مستقر هستند که این تعداد نسبت به سال گذشته ۳۰ تا ۴۰ درصد رشد داشته است اما دانشگاه را باید قوی‌تر از این ببینیم.

وی افزود: خوزستان می‌تواند اثرگذاری خاصی در کشور داشته باشد، این استان به عنوان یکی از مناطق اول دنیا از نظر ثروت مطرح است و باید به این مسائل توجه کرد و جلوی واردات را بگیریم.

علیرضا کیاست، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم با اشاره به برنامه‌های هفته پژوهش گفت: روز شنبه برنامه دانشگاه با درهای باز برگزار شد؛ امسال شاهد استقبال بسیار خوبی بودیم و ۳ هزار دانش‌آموز در دانشگاه حضور یافتند. امسال به طور ویژه علاوه بر دعوت عمومی، از مدارس مناطق کمتر برخوردار نیز دعوت شد.

وی افزود: حدود ۲۰۰ سمینار علمی در طول این هفته با حضور کارشناسان صنایع برگزار خواهد شد. با توجه به شعار سال، نظر ویژه‌ای در رابطه با تعیین برترین‌های پژوهش مرتبط با این شعار شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: از نظر سرنانه مقالات چاپ شده در مجلات JCR در سال ۹۵ سرنانه ۰٫۵ بود که خوشبختانه رشد چشمگیری داشته و در حال حاضر سرنانه مقالات JCR دانشگاه ۱٫۲ است.

کیاست گفت: در مقالات ISC نیز رشد کیفی داشتیم. از نظر ارجاعات به مقالات و استنادات، در سال ۹۷ ارجاعات دانشگاه سالانه ۶ هزار مورد بوده که اکنون تا ۱۱ هزار مورد رسیده است. وی گفت: در خصوص ارتباط با صنعت نیز قراردادهای بسیار خوبی بین دانشگاه و صنعت منعقد شده است. دانشگاه برای خود ماموریت‌هایی در نظر گرفت و گام‌های خوبی برداشته شد. پروژه‌های فناورانه خوبی به سرانجام رسیده است به گونه‌ای که کارفرمایان باز هم مایل به همکاری با دانشگاه هستند.

وی ادامه داد: سعی کردیم پایان‌نامه‌ها را به سمت پایان‌نامه‌های تقاضامحور سوق دهیم. دکتری پژوهش محور، دانشجویان پسادکتری، امریه پژوهشی، امریه سرباز نخبه و... بازوهای پژوهشی و کمک یار ما هستند و ورود آن‌ها به دانشگاه تسهیل شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: در خصوص فرصت مطالعاتی نیز ابلاغیه‌ای از طرف وزارت داده شده است که خوشبختانه استقبال بسبب خوبی از آن شد و اعضای هیات علمی در حال استفاده از این فرصت هستند و با مشکلات و چالش‌های این بخش به خوبی آشنا می‌شوند. با توجه به مشکلات و چالش‌هایی که وجود دارد، وظیفه می‌دانیم که به این مسائل ورود کنیم و آن‌ها را حل کنیم.

وی عنوان کرد: در بررسی مشاهده می شود که از کل مقالات دانشگاه شامل ۶ هزار و ۶۴۱ مقاله، یک هزار و ۳۸۲ مقاله شامل ۲۱ درصد کل مقالات هیچ ارجاعاتی در طول این سالها به دست نیآورده اند؛ در نتیجه لازم است در این حوزه کار کنیم. البته واقعیت این است که در کل جهان این گونه است. البته ما نیز در نشان دادن کارهای خود موفق نبودیم و باید کار کنیم تا به جایگاه مناسب دانشگاه برسیم.

کیاست در پایان گفت: کارهای تحقیقاتی دانشگاه تنها اثرگذاری علمی ندارد و باید به اثرگذاریهای دیگری مانند اثرگذاری اقتصادی نیز توجه کنیم. کسب ثروت از کارهای تحقیقاتی می تواند منجر به اشتغالزایی شود.

کد خبر : ۵۵۸۹۷۲- تاریخ انتشار : ۲۹ آذر ۱۴۰۱ - ۰۹:۲۸

نقش وراثت در معلولیت از نگاه ژنتیک مولکولی

انجمن علمی دانشجویی ژنتیک بیوتکنولوژی دانشگاه شهید چمران اهواز، جلسه‌ای با عنوان «نقش وراثت در معلولیت از نگاه ژنتیک مولکولی» را برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایران اکونومیست، این نشست با تدریس حمید گله‌داری (عضو هیات علمی گروه زیست دانشگاه شهید چمران اهواز) سه‌شنبه ۲۹ آذر از ساعت ۱۲:۳۰ تا ۱۴ در تالار بینش دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برپا می‌شود.

علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شناسه‌های @Mozhdehhosseini1014 و @nonameyb پیام دهند.



/ هفته پژوهش و فناوری /

همکاری دانشگاه شهید چمران اهواز با ۱۲۸ دستگاه اجرایی

ایسنا/خوزستان مدیر گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز از کنترل ۶۰ تا ۷۰ درصدی خروج ارز از کشور با انجام طرح‌های ارتباط با صنعت خبر داد و گفت: در حال حاضر این دانشگاه با ۱۲۸ دستگاه اجرایی استان خوزستان در بخش‌های مختلف علمی و پژوهشی همکاری دارد.

دکتر علیرضا دنه‌دزفولی اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این فعالیت‌ها در حوزه فنی و مهندسی و علوم اجتماعی و برای عارضه‌یابی و رفع عیوب انجام می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، وی از تجهیز و ازدیاد برداشت میادین نفتی، بومی‌سازی فناوری اکتشاف میادین نفت و گاز، شبیه‌سازهای حفاری، بومی‌سازی فناوری‌های کاربردی لیزر مینا و بومی‌سازی افزودنی‌های سیالات حفاری به عنوان مهم‌ترین فعالیت‌های حوزه ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز نام برد.

مدیر گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: از آذرماه سال گذشته تاکنون ۱۳۳ قرارداد همکاری میان این دانشگاه و دستگاه‌های مختلف منعقد شده است که ارزش این قراردادها حدود ۴۵ میلیارد تومان است. همچنین هفت پایان‌نامه تقاضامحور به مبلغ ۱۲۶ میلیون تومان در دانشگاه انجام شده است.

دنه‌دزفولی گفت: ۱۰ قرارداد نیز از محل بودجه یک درصد پژوهشی سازمان‌ها در سال ۱۴۰۰ میان دانشگاه و دستگاه‌های اجرایی منعقد شده است که ارزش این قراردادها ۲ میلیارد تومان بوده است.

وی از اختصاص ۲۰ فرصت مطالعاتی به اعضای هیات علمی در صنعت، فعالیت پنج دانشجوی دکتری پژوهش محور و سه دانشجوی پسادکتری، به کارگیری سه امریه پژوهشی و پذیرش ۱۰ امریه سرباز نخبه به‌عنوان دیگر فعالیت‌های دانشگاه نام برد.

مدیر گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز درباره برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری دانشگاه در این حوزه، یادآور شد: انعقاد هفت تفاهم‌نامه تحقیقاتی و پژوهشی با صنایع و دستگاه‌های اجرایی استان از جمله میراث فرهنگی استان، فولاد اکسین، ملی حفاری، شهرداری، راه و شهرسازی و... جزو برنامه‌های دانشگاه در این هفته است.

دنه‌دزفولی عنوان کرد: هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان از ۲۶ آذرماه تا اول دی‌ماه امسال برگزار می‌شود و در این هفته دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان برگزاری بیش از ۲۰۰ سمینار در دانشکده‌های مختلف است.

گفتنی است دانشگاه شهید چمران اهواز از روز شنبه ۲۶ آذرماه میزبانی برگزاری برنامه‌های مختلف از جمله دانشگاه با درهای باز، بازدید دانشجویان از صنایع استان، تجلیل از پژوهشگران و فناوران و... را بر عهده داشته است.

مراسم ترویج و معارفه



آذر ۱۴۰۱، ۱۴:۱۷ - کد خبر ۵۶۶۰۸۳۸

مسئول بسیج اساتید دانشگاه‌های خوزستان معارفه شد

اهواز - عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان مسئول بسیج اساتید دانشگاه‌های خوزستان معارفه شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «اکبر حیدری» استادیار گروه زمین شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان مسئول جدید بسیج اساتید خوزستان تعیین شد.

بیش از این «سید علی مرعشی» مسئولیت بسیج اساتید خوزستان را برعهده داشت.





۱۴۰۱/۰۹/۲۹ - ۴۵:۳۰:۱۹ - کد خبر: ۱۴۱۳۵۵۰

گزینشگران دو حق نظام و مردم را توامان برعهده دارند / همه‌ی ما مکلف هستیم بر اساس مستندها و نه سلیقه‌ی شخصی با مخاطبان گفت‌وگو کنیم

مسوول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه گزینشگران دو حق نظام و مردم را توامان برعهده دارند، گفت: جمع این دو حق بسیار دشوار است و همواره باید ضوابط بر روابط حاکم باشد.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، حجت‌الاسلام والمسلمین آیت‌عادلینژاد در دوره‌ی دو روزه‌ی آموزشی ویژه‌ی گزینشگران که امروز سه‌شنبه ۲۹ آذرماه در تالار اجتماع‌های حوزه‌ی ریاست دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: گزینشگری کار بسیار سخت و دشواری است، زیرا هم‌زمان دو مقوله‌ی مهم را در برمی‌گیرد.

او با بیان اینکه جمع‌بندی میان حقوق کار دشواری است، گفت: گزینشگران دو حق مهم "سیستم و نظام" و "حق مردم و متقاضیان" را برعهده دارند که از هیچ‌کدام نیز نمی‌توان چشم‌پوشی کرد.

مسوول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: حق سیستم و نظام این است که افرادی که می‌خواهند ۳۰ سال در بدنه‌ی مدیریتی خدمت کنند از میان کسانی انتخاب شوند که ویژگی‌های لازم و صلاحیت کافی را داشته باشند و تشخیص این مسیله برعهده‌ی گزینشگران است.

عادلینژاد درباره‌ی حق مردم بیان کرد: افراد به امید یافتن شغل و راحتی در زندگی و معاش وارد رقابت و فرآیندهای استخدامی می‌شوند؛ از این‌رو جمع این دو حق بسیار دشوار است و نباید برای ایجاد توازن میان این دو در دام سلیقه‌گری گرفتار شویم و همواره ضوابط بر روابط حاکم باشد.

او اضافه کرد: سید رضی گردآورنده‌ی نهج‌البلاغه درباره‌ی سجایای امیرالمومنین علی(ع) اشاره می‌کنند که علی انسانی با اخلاق متضاد بود؛ در میدان جنگ فردی دل‌آور و سلحشور بود و در مواجهه با کودکان یتیم به انسانی منعطف تبدیل می‌شد، آنچه علی را علی کرد آن است که توانست آن چیز را که به‌ظاهر سخت و متضاد است با هم جمع کند.

مسوول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز از گزینشگران خواست به ضوابط و گزارش‌ها و مستندها توجه ویژه‌ای داشته باشند و تاکید کرد: همی ما مکلف هستیم که بر اساس مستندها و نه سلیقه‌ی شخصی با مخاطبان وارد گفت‌وگو شویم.

عادل‌نژاد توضیح داد: فردی به محضر رسول اکرم(ص) آمدند و گفتند فرد دیگری اموال او را ربوده است؛ ایشان آن فرد را فراخواندند و توضیح خواستند. آن فرد موضوع را تکذیب کرد و فرد شاک‌ی نیز شهادی بر ادعای خود نداشت از این‌رو اموال در اختیار فردی که از او شکایت شده باقی ماند. حضرت محمد(ص) با علم نبوی خود می‌دانستند که فرد شاک‌ی بر حق است از این‌رو به فردی که از او شکایت شده بود گفتند "ما میان شما به ظواهر قضاوت کردیم تو که خود می‌دانی مال تو نیست درجایی نگویی که پیامبر گفته است اموال از آن تو است."

او ادامه داد: این مسیله نشان می‌دهد در مقام قضاوت راهی جز اینکه بر اساس مستندها و نه بر اساس اموری که غیرقابل استناد است، حکم کنیم.

مسوول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: خداوند در قرآن کریم به پیامبر دستور می‌دهند عبادت‌هایی را داده‌اند که به سایر انسان‌ها دستور داده نشده است، پیامبر مکلف بودند بیش از سایر مردم استغفار کنند و نماز شب بخوانند. پیام این دستور الهی آن است که کسانی که از امور مخفی دیگر افراد مطلع هستند و مسایل شخصی آن‌ها را می‌دانند باید تقرب بیشتری به خداوند، قرآن و ایمه‌ی اطهار و اهل‌بیت داشته باشند.

در ادامه‌ی این نشست معاون پشتیبانی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار کرد: گزینشگران مسوولیتی سخت و دشوار بر عهده دارند و دشواری کار این است که می‌خواهیم فرد اصلح را از میان جمعی از افراد داری صلاحیت انتخاب کنیم.

شاکریان افزود: هم‌زمان با پیروزی انقلاب اسلامی ایران حضور گروهک‌ها و دانشجویان موافق و مخالف موجب ناامنی در دانشگاه‌ها شد و امام خمینی(ره) در آن برهه دستور تعطیلی سه‌ساله‌ی دانشگاه‌ها و ایجاد شورای انقلاب اسلامی را دادند؛ به موازات آن و بر اساس دستور شش ماده‌ای بنیان‌گذار انقلاب اسلامی گزینش دستگاه‌های اجرایی نیز شکل گرفت.

او ادامه داد: برخی تصور می‌کنند که گزینش تنها در نظام جمهوری اسلامی ایران وجود دارد در حالی که همی نظام‌های جهان در انتخاب افراد برای حضور در مشاغل این مهم را در دستور کار دارند.

معاون پشتیبانی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان بیان کرد: در گزینش باید افرادی انتخاب شوند که نسبت به مسایل روز آگاهی داشته و افرادی دغدغه‌مند نسبت به مسایل روز جامعه باشند.

لازم به ذکر است که این دوره‌ی آموزشی با حضور مدیران و گزینشگران سازمان تامین اجتماعی، دادگستری، جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش، استانداری خوزستان، شرکت مناطق نفت خیز جنوب، مرکز بهداشت درمان و آموزشی پزشکی و گزینشگران دبیرخانه‌ی منطقه ۱۰ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد.



چهارشنبه / ۳۰ آذر ۱۴۰۱ / ۱۸:۲۴ - کد خبر: ۰۰۰۶۲۱۱۶۵۴۱

از آذرماه سال گذشته تاکنون انجام شد؛

اهدای بیش از یک هزار جلد کتاب به کتابخانه دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان رئیس کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز از اهدای یک هزار و ۸۰۶ نسخه کتاب به این کتابخانه از آذرماه سال گذشته تاکنون خبر داد.

دکتر منصور کوهی‌رستمی به مناسبت هفته پژوهش و فناوری درباره فعالیت‌های بخش فهرست و آماده‌سازی این کتابخانه، اظهار کرد: در این مدت ۴۴۲ نسخه کتاب، فهرست نویسی و سه هزار و ۲۲۰ جلد کتاب نیز آماده‌سازی شده است.

به گزارش ایسنا به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، وی گفت: از آذرماه سال گذشته تاکنون سه هزار و ۹۸ نفر در این کتابخانه عضو شده‌اند؛ همچنین ۱۰ هزار و ۳۵۳ کتاب به امانت داده شده است و ۹ هزار و ۲۹۷ کتاب بازگشت داشته است و درخواست تمدید چهار هزار و ۴۹ کتاب به ثبت رسیده است.

رئیس کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در این مدت ۲۱۰ منبع در قالب پایان‌نامه‌های فارسی، پایان‌نامه‌های لاتین، کتاب‌ها و مقالات الکترونیکی از خارج و داخل کشور تامین شده است.

کوهی‌رستمی از تهیه سالنامه‌ی آماری کتابخانه به عنوان یکی از فعالیت‌های بخش اسناد نام برد و گفت: همچنین ۷۵۰ عنوان کتاب شامل انتشارات دانشگاه، خوزستان‌شناسی، اسناد عام و کتب هنری به این کتابخانه وارد شده و تصحیح این کتاب‌ها نیز انجام شده است.

وی با اشاره به رونمایی از کتاب «از آماجری تا استرالیا؛ اتوبیوگرافی مرحوم دکتر زاهد بیگدلی» گفت: در بخش ثبت نیز ۴۴ فعالیت در حوزه تاریخ شفاهی، تدوین ۲۰ زندگی‌نامه، تهیه دو زندگی‌نامه یاوران علمی دانشگاه و... انجام شده است.

رئیس کتابخانه، مرکز اطلاع‌رسانی و اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: در بخش پایان‌نامه‌ها نیز فهرست‌نویسی و سازمان‌دهی ۴۳۰ عنوان پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، دیجیتال‌سازی ۵۳۹ عنوان پایان‌نامه،



تسویه حساب یک هزار و ۲۰۴ دانشجوی تحصیلات تکمیلی در سامانه آموزش و صدور یک هزار و ۹۱ گواهی
ایرانداک در سامانه انجام شده است.

کوهی‌رستمی اضافه کرد: از آذرماه سال گذشته تاکنون دانشجویان از ۷۳۵ عنوان پایان‌نامه‌های دیجیتالی این
کتابخانه استفاده کرده‌اند.

وی افزود: در بخش نشریات، مجلات و پایگاه‌های اطلاعاتی کاربران این کتابخانه ۱۹ هزار و ۷۸۱ دانلود مقاله
لاتین، دو هزار و ۱۰۰ کتاب و پایان‌نامه‌ی لاتین، ۱۳ هزار و ۹۶۹ مقاله فارسی را دانلود کرده‌اند.
گفتنی است هفته پژوهش و فناوری استان خوزستان ۲۶ آذرماه تا یکم دی‌ماه امسال برگزار شد.

روزنامه ستاره صبح

تاریخ خبر: ۱۴۰۱ شنبه ۳ دی - کد خبر: ۹۵۳۷۸

افزایش تعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز

اهواز - شب‌نم قجاوند: نشست مدیران شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با اعضای هیئت علمی دانشکده مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع "آموزش‌های خرد و افزایش راه‌های تعامل" برگزار شد.

در این نشست که در دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت هفته پژوهش با حضور لیلی اصلانپور مدیر دفتر تحقیقات و کنترل کیفیت تجهیزات و قائم‌آقای سرپرست دفتر برنامه‌ریزی منابع انسانی و آموزش این شرکت و دکتر اکبری زاده رئیس دانشکده مهندسی، دکتر حجاری معاون پژوهشی و ارتباط با جامعه دانشکده مهندسی و اعضای هیئت علمی این دانشکده برگزار شد، راه‌های افزایش تعامل دوطرفه و تولید محتوا آموزش‌های خرد، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

به گفته اصلانپور مدیر دفتر تحقیقات و کنترل کیفیت تجهیزات شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در این نشست تبادل تفاهم نامه برای افزایش همکاری در زمینه‌های کاری مرتبط مورد بحث قرار گرفت و شرکت برق منطقه‌ای خوزستان آمادگی خود برای ایجاد فرصت مطالعاتی به اعضای هیئت علمی دانشکده مهندسی، جذب سرباز نخبه و امریه و حمایت از پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری که موضوعات مورد نظر این شرکت را پوشش دهد، اعلام کرد.

آقای سرپرست دفتر برنامه‌ریزی منابع انسانی و آموزش شرکت برق منطقه‌ای خوزستان نیز در این نشست موضوع "آموزش‌های خرد" را مطرح کرد تا با همکاری واحد آموزش دانشکده مهندسی برای برگزاری دوره‌های آموزشی، تولید محتوا کوتاه الکترونیک (فیلم) صورت بگیرد تا هم با تولید محتوای آموزشی به روز، کیفیت دوره‌های آموزشی افزایش پیدا کند و هم سهولت دسترسی به این داده‌ها برای کاربران فراهم شود.